ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƢƠNG

Số: 419/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc.

Hải Dương, ngày 01 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tham gia sự kiện “Đi bộ nhặt rác - Huế Plogging 2023”

Và chƣơng trình đổi rác lấy quà hƣởng ứng Ngày Môi trƣờng Thế giới

 Thực hiện Dự án “Huế - Đô thị giảm nhựa ở miền Trung Việt Nam”; theo đó,

UBND Thành phố Huế phối hợp với cơ quan Bảo tồn thiên nhiên thế giới (WWF Việt

Nam) cùng với UBND xã Hải Dương tổ chức sự kiện “Đi bộ nhặt rác - Huế Plogging

2023” và chương trình đổi rác lấy quà nhằm hưởng ứng Ngày Môi trường Thế giới

05/6.

- Thời gian: Từ 07 giờ 00 đến 11 giờ 30 ngày 04/6/2023 (sáng chủ nhật);

- Địa điểm: Tại đường Lâm sinh và bãi biển xóm Mới, thôn Thai Dương Hạ

Bắc, xã Hải Dương.

UBND xã kính thông báo đến toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn xã tiến

hành thu gom và đem các loại rác thải tái chế như: vỏ lon kẽm, vỏ chai nhựa, bìa

cattong và pin các loại đã qua sử dụng đến tại địa điểm trên để tham gia chương trình

đổi rác và lấy những phần quà ý nghĩa và sự kiện “Đi bộ nhặt rác - Huế Plogging

2023”. Ban Tổ chức sẽ gom các loại rác tái chế quy đổi ra tiền, tạo nguồn quỹ để ủng

hộ lại cho người nghèo, người khuyết tật, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên

địa bàn xã.

Đây là hoạt động rất có ý nghĩa vừa góp phần tuyên truyền về hạn chế sử dụng

rác thải nhựa, vừa thu gom rác thải nhựa phát thải ra môi trường, vừa xây dựng, tạo

quỹ để giúp đỡ các hoàn cảnh khó khăn, kết nối yêu thương trên địa bàn xã. Kính

mong bà con nhân dân đồng tâm hưởng ứng và tích cực tham gia chương trình./.

Nơi nhận:

- Tổ chức WWF Việt Nam tại Huế;

- Phòng TN-MT thành phố;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN, các đoàn thể xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Trưởng thôn, Ban CTMT, đoàn thể thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dảnh

		2023-06-01T14:10:05+0700